
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 16/212-05-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 289-16/12-05-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12 - 05 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
43559/32/08-05-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη  που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν η Προϊσταμένη Τμήματος Προμηθειών Π.Ε Κέρκυρας  κ. 
Τατιάνα Παντελιού και ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. 
Θεόδωρος Φέτσης.  
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 6ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης 

ΑΔΑ: 7Χ367ΛΕ-ΡΦ8



 2 2 22 

 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η  
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
13. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
14. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  

Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

15. Το από 30.04.2015 έγγραφο του Τμήματος Κτηνιατρικής με θέμα: «Μεταφορά 
τηλεφωνικής γραμμής».  

16. Την υπ’αριθ. οίκ. 41984/9732/06.05.2015 πρόσκληση υποβολής προσφορών του 
Τμήματος Προμηθειών για την ηχητική-μουσική κάλυψη του 27ου Διεθνούς Φεστιβάλ και την 
από 8.5.2015 ορθή επανάληψη αυτής ως προς την προσθήκη ωρών ηχητικής και μουσικής 
κάλυψης.  

17. Την υπ’αριθ. οίκ. 42167/9758/06.05.2015 (ΑΔΑ: ΩΗ1Φ7ΛΕ-ΖΧΑ) πρόσκληση 
υποβολής προσφορών του Τμήματος Προμηθειών για την πραγματοποίηση απεντόμωσης και 
μυοκτονίας.  

18. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
I.  Την από 05.05.2015 του Μαρινάκη Γεώργιου.  
II. Την από 05.05.2015 της εταιρείας «Πέτρος Κούρτης & ΣΙΑ Ο.Ε.».  
III.Την από 06.05.2015 του Παναγή Βασιλείου.  
IV.Την από 07.05.2015 του Καρούσου Νικολάου.  
V.Την από 07.05.2015 της εταιρείας «Αικ.Βάλβη-Β. Αγιασματζή Ο.Ε.». 
VI.Την από 07.05.2015 της Ηρειώτου Στέλλας.  
VII.Την από 08.05.2015 του Πολύζου Ιάκωβου.  

ΑΔΑ: 7Χ367ΛΕ-ΡΦ8



 3 3 33 

VIII.Την από 08.05.2015 του Βασατή Ιωάννη-Αχαϊκή Απολυμαντική.  
IX.Την από 08.05.2015 του Παναγιωτόπουλου Δημητρίου.  
X.Την από 11.05.2015 της εταιρείας «Κουταβάς Όθωνας & ΣΙΑ Ο.Ε.».  
XI.Την από 11.05.2015 της εταιρείας «Ηχώ Ε.Ε.».  
XII.Την από 11.05.2015 της εταιρείας «Ε. Πολλάτος-Σ. Κακούρης Ο.Ε.».  
XIII.Την από 11.05.2015 της εταιρείας «ΚΤΕΛ Κεφαλληνίας Α.Ε.».  
XIV.Την από 11.05.2015 της εταιρείας «Ανδρεάτος-Σταματάτος Ο. Ε.». 
XV.Την από 11.05.2015 του Νεόφυτου Ιωάννη.  
XVI.Την από 11.05.2015 του Παπαδάτου Σπυρογρηγόρη.  

19. Τις ανάγκες των Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης, όπως αυτές αποτυπώνονται στους 
κάτωθι πίνακες. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α) Την έγκριση των δαπανών πίνακα Α΄ «Προμήθειες» , πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και 
πίνακα Γ  ́«Λοιπές Δαπάνες».  
Β) Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και πίνακα Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών». 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1699.00.001 
Κλειδαριά ciza ασφαλείας, προκειμένου να 
τοποθετηθεί σε πόρτα γραφείου στο ισόγειο 
του Διοικητηρίου 

Παναγής Βασίλειος ΑΦΜ 
024093520 14,76 € 

2 04.073 1111.00.00.1 

Μελάνια-τόνερ εκτυπωτών και φαξ, για τις 
ανάγκες της Α΄Βάθμιας Εκπαίδευσης και του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, έως την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού γραφικής 
ύλης.  

Παπαδάτος 
Σπυρογρηγόρης  

ΑΦΜ 132419005 
121,98 € 

 
 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0829.00.00.1 

Mεταφορά μαθητών και συνοδών 
σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ( 
έως 50 άτομα) με ένα λεωφορείο στο 
Μνημείο των Ριζοσπαστών Ιωσήφ 
Μομφεράτου και Ηλία Ζερβού - 
Ιακωβάτου, στο Νεκροταφείο Δραπάνου  
Αργοστολίου στις 20.5.2015, όπου θα 
τελεστεί επιμνημόσυνη δέηση, στο 
πλαίσιο εορτασμού της 151ης  Επετείου 
της Ένωσης της Επτανήσου με την 
Ελλάδα. 

ΚΤΕΛ Κεφαλληνίας Α.Ε. 
ΑΦΜ 097027078 39,00 € 

2 04.073 0824.00.00.01 

Μεταφορά τηλεφωνικής γραμμής 
26710.22793 του Τμήματος 
Κτηνιατρικής από την οδό Σουηδίας 11 
όπου στεγαζόταν το Τμήμα, στο ισόγειο 
του Διοικητηρίου Π.Ε. Κεφαλληνίας 

ΟΤΕ Α.Ε. 40,00 € 

3 04.071 9899.04.015.002.001 

Ηχητική και μουσική κάλυψη 27ου 
Διεθνούς Φεστιβάλ, στο πλαίσιο συν-
διοργάνωσης με τον Αθλητικό 
Γυμναστικό Σύλλογο Επτανησίων, που 
θα διεξαχθεί από 24 έως 28.6.2015 
(Απόφαση Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών: 
14-4/2015, ΑΔΑ: 6ΝΥΞ7ΛΕ-ΔΚΥ).  

Κουταβάς Όθωνας & ΣΙΑ 
Ο.Ε.  

ΑΦΜ 800191072 
2.460,00€ 

ΑΔΑ: 7Χ367ΛΕ-ΡΦ8



 4 4 44 

4 04.073 0869.00.00.1 
Εργασία τοποθέτησης κλειδαριάς ciza 
ασφαλείας σε πόρτα γραφείου στο 
ισόγειο του Διοικητηρίου 

Παναγής Βασίλειος  
ΑΦΜ 024093520 18,45 € 

5 04.073 0899.00.00.1 

Πραγματοποίηση απεντόμωσης και 
μυοκτονίας με μία εφαρμογή στο 
Διοικητήριο της Π.Ε. Κεφαλληνίας, στο 
κτήριο όπου στεγάζεται η Δ/νση 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας, η Δ/νση Μεταφορών και 
Επικοινωνιών και το Ε.Ι.Ν. 

Πολύζος Ιάκωβος  
ΑΦΜ 052603460 596,55 € 

6 04.071 9899.04.015.002.001 

Ενοικίαση πενήντα (50) παραδοσιακών 
στολών, στο πλαίσιο συν-διοργάνωσης 
με την ΚΕΔΗΚΕ και τους Πολιτιστικούς 
Συλλόγους "Ιόνιος Πνοή" και "Αιγιαλός" 
εκδήλωσης (Απόφαση Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και 
Επιστημών: 28-6/2015, ΑΔΑ: Ω7ΙΠ7ΛΕ-
ΠΒ3) 

Αικ.Βάλβη-Β. 
Αγιασματζή Ο.Ε.  
ΑΦΜ 800393721 

996,50 € 

7 04.071 9899.04.015.002.001 

Μουσική κάλυψη (ορχήστρα-τραγούδι), 
στο πλαίσιο συν-διοργάνωσης με την 
ΚΕΔΗΚΕ και τους Πολιτιστικούς 
Συλλόγους "Ιόνιος Πνοή" και "Αιγιαλός" 
εκδήλωσης (Απόφαση Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και 
Επιστημών: 28-6/2015, ΑΔΑ: Ω7ΙΠ7ΛΕ-
ΠΒ3) 

Μαρινάκης Γεώργιος 
ΑΦΜ 045120590 

3.500,00 
€ 

 
 

Πίνακας Γ΄Λοιπές δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

1 04.073 0933.00.00.1 

Καταβολή προσαύξησης που αφορά την εκπρόθεσμη απόδοση 
φόρου 2ης Εντολής Πληρωμής για το έργο: "Λειτουργική 
αποκατάσταση-ασφάλεια αρ.25 επαρχιακής οδού (περιοχή Χάρακα), 
κατόπιν σημειώματος πληρωμής βεβαιωμένων οφειλών εκτός 
ρύθμισης. Αν και η υπηρεσία μας έγκαιρα  προχώρησε στις 
απαιτούμενες διαδικασίες για ορισμό υπεύθυνου λογαριασμού και 
αιτήματος απόκτησης κωδικού πρόσβασης στο νέο πρόγραμμα, 
εντούτοις ο κωδικός χορηγήθηκε στις 02/03/2015 που έληγε και η 
προθεσμία απόδοσης φόρου. Η απόδοση του ποσού των 17.629,96 
ευρώ που αφορά το φόρο για την 2η Εντολή πληρωμής του 
προαναφερόμενου έργου έγινε με τις νέες διαδικασίες αλλά καθώς η 
προσαύξηση λόγω καθυστέρησης  δεν  είναι επιλέξιμη δαπάνη δεν 
μπορεί να πληρωθεί από τον κωδικό του έργου αλλά θα πρέπει να 
καταβληθεί από την υπηρεσία μας. Το ποσό 129,64 ευρώ αφορά 
προσαύξηση μέχρι τέλος Μαρτίου 2015.  

129,64 € 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η  

Υποβάλλεται προς έγκριση από την αρμόδια Οικονομική Επιτροπή η από 4/5/2015 αίτηση 
εξώδικου συμβιβασμού του κου. Νεόφυτου Αντωνίου του Παναγή, κάτοικου Φραγκάτων 
Κεφαλληνίας, που αφορά δαπάνη αποζημίωσης για την αποκατάσταση των βλαβών που 
υπέστη το υπ’ αρ. ΡΥ1464 Ι.Χ. ιδιοκτησίας αυτού από πτώση δέντρου επί της περιφερειακής 
οδού Κουτάβου, βάσει της οποίας ζητούνται τα κάτωθι : 

α) Ποσό ύψους 504,00 ευρώ, το οποίο αφορά σε δαπάνες αποκατάστασης βλαβών του 
οχήματος, για τις οποίες έχουν διαβιβαστεί από τον ανωτέρω τα σχετικά δικαιολογητικά 

β) Ποσό ύψους 300,00 ευρώ, το οποίο αφορά σε δαπάνη αποζημίωσης λόγω απομείωσης 
της αξίας του οχήματος εξαιτίας των ανωτέρω βλαβών και  

γ) Ποσό ύψους 2.000,00 ευρώ, το οποίο αφορά σε καταβολή χρηματικής ικανοποίησης 
του ανωτέρω ιδιώτη λόγω ηθικής βλάβης από την ταλαιπωρία που υπέστη τόσο κατά τη 

ΑΔΑ: 7Χ367ΛΕ-ΡΦ8



 5 5 55 

διάρκεια του γεγονότος, όσο και στη συνέχεια λόγω μη καταβολής της δαπάνης της ζημίας από 
την οικεία Υπηρεσία. 

Με την παρούσα επισυνάπτονται τα εξής : 
1) Η υπ’ αρ. 258-09/9.4.2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν., με την 

οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης ύψους 504,00 ευρώ για την αποζημίωση 
βάσει της απαίτησης (α) του ανωτέρω ιδιώτη, αφού ελήφθη υπόψη ο πλήρης 
φάκελος δικαιολογητικών της υπόθεσης. Σε εκτέλεση της ανωτέρω απόφασης, η 
Υπηρεσία μας προέβη άμεσα σε  υποβολή του φακέλου δικαιολογητικών προς την 
οικεία Υ.Δ.Ε. προς εκκαθάριση της δαπάνης 

2) Το υπ’ αρ. 938/16.5.2014 έγγραφο ερώτημα της Υ.Δ.Ε. Νομού Κεφαλληνίας περί 
«αποζημίωσης βλάβης οχήματος κινούμενου επί οδού αρμοδιότητος της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας (της περιφερειακής οδού ΚΟΥΤΑΒΟΥ Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ)» προς 
την 26η Δ/νση Συντονισμού & Ελέγχου Εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων 

3) Η υπ’ αρ. 2/41299/0026/22.9.2013* γνωμοδότηση της 26ης Δ/νσης Συντονισμού & 
Ελέγχου Εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων, που αφορά αποκλειστικά και 
μόνο την απαίτηση (α) του ανωτέρω ιδιώτη, βάσει της οποίας «…η συγκεκριμένη 
δαπάνη είναι νόμιμη υπό την απαραίτητη όμως προϋπόθεση ότι θα υπάρξει 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας για την κατάρτιση 
συμβιβασμού, κατά τις κείμενες διατάξεις, δεδομένου ότι συντρέχουν προς τούτο 
οι νομικοί και πραγματικοί όροι». Επισημαίνεται ότι δεν υπάρχει σχετική 
γνωμοδότηση για τις απαιτήσεις (β) και (γ) του ανωτέρω αιτούντος, καθώς αυτές 
διεκδικούνται από την Π.Ι.Ν. για πρώτη φορά κατά τη διαδικασία ελέγχου της 
πιθανής οφειλής με την από 4/5/2015 αίτησή του. 

Επί των ανωτέρω, άποψη της Υπηρεσίας μας και εισήγηση αυτής είναι η έγκριση από την 
Επιτροπή, διαδικασίας κατάρτισης συμβιβασμού αποκλειστικά και μόνο για την (α) ανωτέρω 
απαίτηση του αιτούντος, ύψους 504,00 ευρώ. 
 
* : Η ημερομηνία του εν λόγω εγγράφου αναφέρεται εκ παραδρομής ως 2013, αλλά εκδόθηκε 
το 2014, ως απάντηση στο υπ’ αρ. 938/16.5.2014 έγγραφο ερώτημα της Υ.Δ.Ε. Νομού 
Κεφαλληνίας 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για 

υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

  

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών στους πίνακες: Α΄ «Προμήθειες» , 
Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και Γ΄ «Λοιπές Δαπάνες», καθώς και την απευθείας ανάθεση 
στους προμηθευτές του πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών»: 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

ΑΔΑ: 7Χ367ΛΕ-ΡΦ8



 6 6 66 

1 04.073 1699.00.001 
Κλειδαριά ciza ασφαλείας, προκειμένου να 
τοποθετηθεί σε πόρτα γραφείου στο ισόγειο 
του Διοικητηρίου 

Παναγής Βασίλειος ΑΦΜ 
024093520 14,76 € 

2 04.073 1111.00.00.1 

Μελάνια-τόνερ εκτυπωτών και φαξ, για τις 
ανάγκες της Α΄Βάθμιας Εκπαίδευσης και του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, έως την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού γραφικής 
ύλης.  

Παπαδάτος 
Σπυρογρηγόρης  
ΑΦΜ 132419005 

121,98 € 

 
 

Πίνακας Β΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0829.00.00.1 

Mεταφορά μαθητών και συνοδών 
σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ( 
έως 50 άτομα) με ένα λεωφορείο στο 
Μνημείο των Ριζοσπαστών Ιωσήφ 
Μομφεράτου και Ηλία Ζερβού - 
Ιακωβάτου, στο Νεκροταφείο Δραπάνου  
Αργοστολίου στις 20.5.2015, όπου θα 
τελεστεί επιμνημόσυνη δέηση, στο 
πλαίσιο εορτασμού της 151ης  Επετείου 
της Ένωσης της Επτανήσου με την 
Ελλάδα. 

ΚΤΕΛ Κεφαλληνίας Α.Ε. 
ΑΦΜ 097027078 39,00 € 

2 04.073 0824.00.00.01 

Μεταφορά τηλεφωνικής γραμμής 
26710.22793 του Τμήματος Κτηνιατρικής 
από την οδό Σουηδίας 11 όπου 
στεγαζόταν το Τμήμα, στο ισόγειο του 
Διοικητηρίου Π.Ε. Κεφαλληνίας 

ΟΤΕ Α.Ε. 40,00 € 

3 04.071 9899.04.015.002.001 

Ηχητική και μουσική κάλυψη 27ου 
Διεθνούς Φεστιβάλ, στο πλαίσιο συν-
διοργάνωσης με τον Αθλητικό 
Γυμναστικό Σύλλογο Επτανησίων, που 
θα διεξαχθεί από 24 έως 28.6.2015 
(Απόφαση Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών: 14-
4/2015, ΑΔΑ: 6ΝΥΞ7ΛΕ-ΔΚΥ).  

Κουταβάς Όθωνας & ΣΙΑ 
Ο.Ε.  

ΑΦΜ 800191072 
2.460,00€ 

4 04.073 0869.00.00.1 
Εργασία τοποθέτησης κλειδαριάς ciza 
ασφαλείας σε πόρτα γραφείου στο 
ισόγειο του Διοικητηρίου 

Παναγής Βασίλειος  
ΑΦΜ 024093520 18,45 € 

5 04.073 0899.00.00.1 

Πραγματοποίηση απεντόμωσης και 
μυοκτονίας με μία εφαρμογή στο 
Διοικητήριο της Π.Ε. Κεφαλληνίας, στο 
κτήριο όπου στεγάζεται η Δ/νση 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας, η Δ/νση Μεταφορών και 
Επικοινωνιών και το Ε.Ι.Ν. 

Πολύζος Ιάκωβος  
ΑΦΜ 052603460 596,55 € 

6 04.071 9899.04.015.002.001 

Ενοικίαση πενήντα (50) παραδοσιακών 
στολών, στο πλαίσιο συν-διοργάνωσης 
με την ΚΕΔΗΚΕ και τους Πολιτιστικούς 
Συλλόγους "Ιόνιος Πνοή" και "Αιγιαλός" 
εκδήλωσης (Απόφαση Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και 
Επιστημών: 28-6/2015, ΑΔΑ: Ω7ΙΠ7ΛΕ-
ΠΒ3) 

Αικ.Βάλβη-Β. Αγιασματζή 
Ο.Ε.  

ΑΦΜ 800393721 
996,50 € 

7 04.071 9899.04.015.002.001 

Μουσική κάλυψη (ορχήστρα-τραγούδι), 
στο πλαίσιο συν-διοργάνωσης με την 
ΚΕΔΗΚΕ και τους Πολιτιστικούς 
Συλλόγους "Ιόνιος Πνοή" και "Αιγιαλός" 
εκδήλωσης (Απόφαση Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και 
Επιστημών: 28-6/2015, ΑΔΑ: Ω7ΙΠ7ΛΕ-
ΠΒ3) 

Μαρινάκης Γεώργιος 
ΑΦΜ 045120590 

3.500,00 
€ 

 

ΑΔΑ: 7Χ367ΛΕ-ΡΦ8



 7 7 77 

 
Πίνακας Γ΄ Λοιπές δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

1 04.073 0933.00.00.1 

Καταβολή προσαύξησης που αφορά την εκπρόθεσμη απόδοση 
φόρου 2ης Εντολής Πληρωμής για το έργο: "Λειτουργική 
αποκατάσταση-ασφάλεια αρ.25 επαρχιακής οδού (περιοχή Χάρακα), 
κατόπιν σημειώματος πληρωμής βεβαιωμένων οφειλών εκτός 
ρύθμισης. Αν και η υπηρεσία μας έγκαιρα  προχώρησε στις 
απαιτούμενες διαδικασίες για ορισμό υπεύθυνου λογαριασμού και 
αιτήματος απόκτησης κωδικού πρόσβασης στο νέο πρόγραμμα, 
εντούτοις ο κωδικός χορηγήθηκε στις 02/03/2015 που έληγε και η 
προθεσμία απόδοσης φόρου. Η απόδοση του ποσού των 17.629,96 
ευρώ που αφορά το φόρο για την 2η Εντολή πληρωμής του 
προαναφερόμενου έργου έγινε με τις νέες διαδικασίες αλλά καθώς η 
προσαύξηση λόγω καθυστέρησης  δεν  είναι επιλέξιμη δαπάνη δεν 
μπορεί να πληρωθεί από τον κωδικό του έργου αλλά θα πρέπει να 
καταβληθεί από την υπηρεσία μας. Το ποσό 129,64 ευρώ αφορά 
προσαύξηση μέχρι τέλος Μαρτίου 2015.  

129,64 € 

 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση δαπάνη αποζημίωσης για την αποκατάσταση των 
βλαβών που υπέστη το υπ’ αρ. ΡΥ1464 Ι.Χ. ιδιοκτησίας κ. Νεόφυτου Αντωνίου του 
Παναγή, κάτοικου Φραγκάτων Κεφαλληνίας, από πτώση δέντρου επί της 
περιφερειακής οδού Κουτάβου, ύψους 504,00 ευρώ, για τις οποίες έχουν διαβιβαστεί 
από τον ανωτέρω τα σχετικά δικαιολογητικά. 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 289-16/12-05-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ          
 
   Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 7Χ367ΛΕ-ΡΦ8


		2015-05-18T11:58:52+0300
	Athens




